PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 1164/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 04 de setembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1454/20-CMV

Vereador Franklin Duarte de Lima e Outro
Processo administrativo nº 12.853/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria dos Vereadores Franklin Duarte de Lima e Kiko Beloni,

consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência,

os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. A Secretaria de Mobilidade Urbana tem conhecimento de que a rotatória precisa

de melhorias?

2. Se não, é possível realizar vistoria no local e realizar a devida manutenção?

3. Se positivo qual o prazo para realização da devida manutenção na rotatória?

Informar a data.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria de Mobilidade Urbana, capazes de esclarecer os questionamentos

apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

çelevada consideração e já patenteado respeito.
   ORESTES PREVITALE

Prefeito Municip i Anexo: 01 folha.

VA
“ Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
C.1. Nº 415/2020 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Pauto, 25 de agosto de 2020.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S,M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo/ Gabinete do Prefeito — D.T.L. / G.P.

REF: CI nº 1518/2020 — DTL/GP - Requerimento nº 1454/2020 - Processo nº 12.853/2020.

Em atenção à C.I nº 1518/2020 — DTL/GP - Requerimento nº 1454/2020 da

autoria do Nobre Vereador Franklin Duarte, solicitando informações sobre rotatória localizada no bairro

Jardim Primavera: (1) A Secretaria de Mobilidade Urbana tem conhecimento de que a rotatória precisa

de melhorias? (2), Se não, é possível realizar vistoria no local e realizar a devida manutenção? (3). Se

positivo quai o prazo para realização da devida manutenção na rotatória? Informar a data.

1. Olocal não é uma rotatória;

2. Olocal já foi vistoriado;

3. A sinalização encontra-se visível, no entanto esta na programação o

reforço da sinalizaçãodo local.

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Mauro Haddad Andrino

Secretaria de Mobilidade Urbana

Secretário
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br